CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 245/2018

Solicita informações sobre a varrição de
ruas realizada em Toledo.

Senhor Presidente,

O Parlamentar que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício a secretaria do meio
ambiente solicitando informações sobre o valor gasto com varreduras em Toledo,
quantidade de pessoas envolvidas nesse serviço, quantidade de metros varridos
diariamente, valor gasto por metro varrido, quantas vezes o mesmo local é varrido
durante o mês e cópia dos contratos

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista os benefícios de uma
cidade sempre limpa e dessa forma não prejudicando o meio ambiente.

valor gasto com varrição?

quantas pessoas envolvidas nesse tipo de serviço?

quantidade de metros varridos durante o mês?

qual valor gasto por metro?

quantas vezes o mesmo local é varrido por mês?

solicito cópias dos contratos.

SALA DAS SESSÕES, 30 de outubro de 2018.

AIMINTSAVELLO

\AR UIVADO n
Sala S ^S."716

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A1C0FCF8D1EF8F03DB0BCA97989FCA12 CODIGO DO DOCUMENTO: 023427
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 245/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello